
Motion till Vänsterpartiet Uppsalas årsmöte 2023 

 

Håll koll på partiföreningens pengar 

Bakgrund 

Partiföreningens kassör har vittgående befogenheter vad gäller förtroendet att hantera 
partiföreningens ekonomiska resurser. Kassören kan i nuläget – utan att bryta mot några 
riktlinjer eller rutiner – själv godkänna fakturor, göra obegränsade utbetalningar och ensam 
sköta bokföringen. Det saknas en attestordning som klargör vilka begränsningar som kassör, 
och de i partiföreningen som hanterar företagskort, ska beakta.  

För att partimedlemmar ska känna förtroende för att partiföreningens ekonomiska medel 
hanteras på ett korrekt sätt har årsmötet lagt stort förtroende i händerna på vald revisor, 
valberedning och styrelse. En revisor måste vara opartisk och oberoende. En styrelse måste 
vara väl informerad om hur ekonomin sköts och utvecklar sig. En valberedning måste föreslå 
årsmötet engagerade och pålitliga kamrater.  

En speciell egenskap att beakta med partiföreningens ekonomi är att dess kostnader är intimt 
sammanflätade med Vänsterpartiet Uppsala län. Drygt 70 procent av kostnaderna betalas till 
distriktet på grund av utbetalning av partistöd, fakturor från distriktet avseende delade 
lokaler, kopiator, bredband och framför allt delade personalkostnader för ombudskamrat. 
Detta faktum bör beaktas i val av revisor och kassör för partiföreningen. Det är t ex olämpligt 
att en revisor granskar sina egna utbetalningar eller egna fakturor. Denna sammanflätning av 
de två föreningarnas ekonomi gör att rollerna som revisor och kassör ska hållas åtskilda så att 
oberoende och opartiskhet främjas. 

Vänsterpartiet Uppsala har inte drabbats av ekonomiska oegentligheter hittills. Ju större 
partiföreningen blir, d v s ju bättre valresultat vi får, desto mer pengar har vi att hantera. För 
att upprätthålla ett förtroende hos våra partikamrater som betalar in partiskatt, hos 
medlemmar som betalar medlemsavgift och bidrag till valfonden samt hos externa 
bidragsgivare bör partiföreningen stärka sina system för riskhantering och intern kontroll. 
Även om partiföreningens arbete i grunden bygger på tillit bör vissa grundläggande 
ekonomiska kontroller införas så att Vänsterpartiet i Uppsala inte riskerar att skada sitt goda 
rykte. 

 

Yrkande 

Med anledning av ovanstående yrkar vi  

• att årsmötet ger styrelsen i uppdrag att upprätta och fastställa en attestordning med 
tillhörande beloppsgränser, 

• att partiföreningens kassör på varje ordinarie styrelsemöte ska presentera en 
ekonomisk rapport med tillhörande bankkontoutdrag, 

• att rollen som partiföreningens kassör inte kan kombineras med rollen som revisor för 
Vänsterpartiet Uppsala län,  

• att rollen som revisor för partiföreningen inte kan kombineras med rollen som kassör 
för Vänsterpartiet Uppsala län  

 

Agneta Liljestam och Claes Malmquist 


